[image: image1.png]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа с. Безымянное»

с. Безымянное, ул.Чкалова, 7,  413143,  Энгельсский район, Саратовская  область,

тел. (8453)  77-22-35

engbez@mail.ru, www.engbezim.narod.ru
ПРИКАЗ

          31 августа   2011 г.                                                                         № 71
«Об утверждении основной

образовательной программы

 начального общего образования МОУ «ООШ с. Безымянное»»

В связи с переходом с 01.09.2011 года на ФГОС НОО, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и решения педагогического совета протокол № 1 от 30.08.2001 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МОУ «ООШ с. Безымянное», содержащую следующие разделы:
· Пояснительная записка;

· Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы начального общего образования;

· Учебный план основной образовательной программы начального общего образования;

· Программа формирования и развития универсальных учебных действий;

· Программы учебных предметов, курсов;

· Программа духовно-нравственного развития и воспитания

· Программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни

· Программа коррекционной работы

· Система оценки достижения планируемых результатов освоения учащихся основной образовательной программы начального общего образования.

2. Пожидаеву Н.В., заместителя директора по УВР, координатора введения ФГОС НОО, назначить ответственной за внедрение ФГОС НОО в школе.
3. Утвердить учебный план на 2011-2012 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «ООШ с. Безымянное»                                          Н.И. Галахова